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ﬁ\%ﬁ Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

= Estado de Flujos de Efectivo
JG.'.[SCO Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2021
"Cifras Preliminares"

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

2021

Origen 94,446,136,686
Impuestos 4,741,357,637
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 120
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 3,831,760,826
Productos 369,783,583
Aprovechamientos 1,241,490,599
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 75,416,817,564

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

8,431,148,428
413,777,929
85,964,729,080
25,990,213,779
951,156,022
3,490,345,729
20,724,246,318
10,747,706,342
646,113,770
1,722,805,168
683,462
94,496,029

0

0

0
13,851,541,074
5,800,178,193
150,518,730
1,794,724,463
8,481,407,607

512,829,903

0

0

512,829,903
6,384,339,079
5,300,134,566
302,711,787
781,492,726
-5,871,509,176

2,012,381,360
2,012,381,360
2,012,381,360
0

0
1,530,448,247
1,530,448,247
1,530,448,247
0

0

481,933,114

3,091,831,544

9,185,220,539
12,277,052,083

correctos y son il del emisor”

2020

92,031,882,172
3,951,398,644
0

0
2,995,317,569
516,637,320
1,004,645,275
0
72,677,434,543

9,250,825,912
1,635,622,910
85,343,693,703
25,511,872,160
990,446,615
3,234,931,227
19,022,801,764
9,878,456,656
798,381,557
4,034,711,007
647,074
501,985,066

0

1,500,000

0
13,334,916,754
5,876,262,197
0
2,156,781,627
6,688,188,470

o O O o

5,009,229,688
3,700,065,327
240,099,724
1,069,064,637
-5,009,229,688

4,908,684,012
4,908,684,012
4,908,684,012
0
0
1,241,137,767
1,241,137,767
1,241,137,767
0
0
3,667,546,245

5,346,505,027

10,606,611,343
15,953,116,371



